
Zarządzenie nr 19a/2022 

Wójta Gminy Kołbiel  

z dnia 16 maja 2022 r. 

 

W sprawie trybu postępowania przy weryfikacji wniosków o wypłatę świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 559) w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. 

zm.) oraz § 3 ust. 3  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego 

wypłaty (Dz.U. 2022 r. poz. 605 z późn. zm.)  zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się tryb postępowania przy weryfikacji wniosków o wypłatę świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy określony w  

załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Powierza się wykonanie niniejszego zarządzenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kołbieli. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

         Wójt Gminy Kołbiel 

          /-/ 

               Adam Budyta 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do  

Zarządzenia nr 19a/2022 

Wójta Gminy Kołbiel 

z dnia 16 maja 2022 r. 

 

 

Tryb postępowania przy weryfikacji wniosków o wypłatę świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

 

§ 1  

Postanowienia ogólne 

 
1. Tryb postępowania dotyczy wniosków o wypłatę świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy złożonych na podstawie art. 13 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego Państwa. 
2. Weryfikacji wniosków dokonuje się w sposób losowy uwzględniając okoliczności ciągłego 

pozostawania przyjętych przez wnioskodawcę obywateli Ukrainy w miejscu zakwaterowania. 

3. Postępowanie w zakresie weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia dokonują 

upoważnieni pracownicy ośrodka pomocy społecznej (w grupie min. 2 osobowej). 

4. Badaniu  poddaje się co najmniej 10% złożonych wszystkich wniosków. 

 

§ 2 

Przebieg weryfikacji 

 
1. Czynności badania wniosków odbywają się w od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu 

Gminy Kołbiel. 

2. Czynności mają formę wizji lokalnej. 

3. Pracownicy upoważnieni do dokonania czynności dokonują weryfikacji zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia przyjętym przez wnioskodawcę obywatelom Ukrainy w zgłoszonym 

we wniosku  miejscu pobytu.  

4. Wizja lokalna odbywa się bez uprzedzenia wnioskodawcy o jej terminie. 

5. W przypadku gdy wizja lokalna nie pozwala na weryfikację warunków zakwaterowania i 

wyżywienia (np. pracownicy nie mogą dostać się na posesję) próbę jej dokonania ponawia się 

dwukrotnie. 

6. Po trzykrotnej bezskutecznej próbie dokonania weryfikacji warunków zakwaterowania i 

wyżywienia nawiązuje się kontakt z wnioskodawcą celem poinformowania o bezskutecznej próbie 

dokonania czynności.  

7. W przypadku nawiązania kontaktu z wnioskodawcą zostaje w nim ustalony kolejny termin wizji 

lokalnej.  

§ 3 

Protokół z weryfikacji 

1. Z każdej wizji lokalnej (w tym bezskutecznej próby) sporządza się protokół, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 niniejszej procedury.  



2. Protokół zawiera datę przeprowadzenia wizji lokalnej, dane wnioskodawcy, miejsce pobytu 

osób, liczbę przyjętych osób, warunki mieszkaniowe, informację o stanie czystości 

pomieszczeń, podpisy wizytujących oraz wnioskodawcy. 

3. W przypadku nieobecności wnioskodawcy w trakcie dokonywania wizji lokalnej, czynności są 

prowadzone w obecności innego członka jego rodziny lub w obecności  jedynie osób 

przyjętych. Fakt ten odnotowuje się w protokole. Wnioskodawcę informuje się o wyniku wizji 

lokalnej na piśmie. 

4. .  

5. Przeprowadzający wizję lokalną pozyskują bezpośrednio od osób przyjętych  informacje 

dotyczące zapewnienia przez wnioskodawcę wyżywienia. 

6. W przypadku gdy osoby przyjęte są nieobecne (np. opuściły już miejsce 

pobytu)przeprowadzający wizję lokalną przyjmują oświadczenie od wnioskodawcy. 

 

§ 4 

Postanowienia końcowe 

1. Protokół z weryfikacji załącza się do dokumentacji prowadzonego postępowania. 

2. Wynik zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w postaci protokołu stanowi 

podstawę rozpatrzenia wniosku o którym mowa w § 1 ust. 1. 

3. Wnioskodawca do protokołu może wnieść zastrzeżenia w terminie 5 dni kalendarzowych od 

uzyskania informacji o wynikach i przebiegu wizji lokalnej w formie pisemnej do Wójta Gminy 

Kołbiel.  

4. Wójt Gminy Kołbiel w terminie  14 dni kalendarzowych może uwzględnić złożone zastrzeżenia. 

5. W przypadku braku uwzględnienia zastrzeżeń odwołanie nie przysługuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Trybu postępowania przy weryfikacji wniosków 

 

PROTOKÓŁ  

weryfikacji punktu przeprowadzonej w dniu …………….. roku. 

Lp.  
Imię  i Nazwisko 

 
 

 
 

 

1. 
 

Dane kontaktowe 
zgłaszającego, 

telefon 

  

2. Adres punktu 
zakwaterowania 

 

  

3. Liczba osób 
przebywających w 

punkcie 

  

4.  
 
 
 
 
 
 

Warunki lokalowe 
 
 
 

Całkowita liczba 
pomieszczeń do 
wyłącznej dyspozycji  

  

- dostęp kuchnia/aneks 
kuchenny 
 

꙱  TAK 
꙱  NIE 

 

- dostęp węzeł 
sanitarny 
 

꙱  TAK 
꙱  NIE 
 

 

- stan utrzymania 
mieszkania/pokoju 
 

꙱  Czyste, zadbane 
꙱  Brudne, zaniedbane 
꙱  Zdewastowane 

 

5. 
 

Zapewnienie 
wyżywienia: 

꙱  TAK 
꙱  NIE 

6.  Dodatkowe uwagi: 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………..………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
 
1. 
…………………………………………. 
 
2. 
…………………………………………                                                                             …………………………………….. 
podpisy osób weryfikujących                                                                                               podpis zgłaszającego  
 


